Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010900024

24

Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EXÉRCITO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PREPARATÓRIA E ASSISTENCIAL

COLÉGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 160078

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 80507.000706/2019-28.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE. Contratado:
26.423.228/0001-88 - APOLO AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto: Alterar
cláusula segunda - vigência - visando prorrogar por mais 12 meses - com inicio em 01 fev
23 a 31 jan 24.. Vigência: 01/02/2023 a 31/01/2024. Data de Assinatura: 15/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2022).

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR MILITAR
ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 68/2020 - UASG 167249

Nº Processo: 64000.085279/2020-28. Contratante: ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS
NEGRAS. Contratado: 16.491.457/0001-86 - PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR
EIRELI. Objeto: Rescisão unilateral do contrato nr 68/2020. Fundamento Legal:
CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Parágrafo: 3. Data de Rescisão:
09/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00068/2020 publicado no D.O de 2021-03-08, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 05/02/2021 a 16/03/2022. . Leia-se: Vigência: 06/01/2023 a
31/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2023).

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DE ITAJUBÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2022 publicado no D.O de 2022-08-24, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 110.519,00. Leia-se: Valor Total: R$ 112.892,10.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2023).

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 1761/2023 - UASG 168001

Nº Processo: 000001/2023.
Dispensa Nº 770/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 14.380.718/0001-65 - CONSTRUTORA E-CIVIL LTDA. EPP. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica com disponibilização de mão de obra, materiais e equipamentos, para a
realização de obra para implantação em nova sala do Ponto Fixo de Atendimento Base
Aérea de Anápolis (PTF BAAN), estabelecido à Rodovia BR 414 km 4, Jardim Promissão,
A n á p o l i s / G O.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 02/01/2023 a
30/09/2023. Valor Total: R$ 66.380,02. Data de Assinatura: 02/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2023).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL Nº 6, DE 6 DE JANEIRO DE 2023
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 1/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública:

1. Candidato desclassificado por desistência, conforme ordem de classificação,
acarretando sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável:

Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E
D E F ES A

1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
- ENGENHEIRO MECÂNICO:

67º Fernando Soares Alves
2. Candidato convocado, conforme ordem de classificação, em decorrência das

desclassificações mencionadas no item 1 acima:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
69º Fernanda Freitas Neves
2.1.1. O candidato relacionado no item 2 neste edital deverá comparecer no

endereço, data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e
entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia) b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

2.1.2. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL Nº 7/2023
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL
TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em
decorrência dos pedidos de final de fila de candidatos convocados, torna pública a
convocação dos classificados em posição imediatamente subsequente, no concurso
público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de 2022, conforme ordem
de classificação.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO ELETRICISTA:
19º Regis Durso Moreira
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO MECÂNICO:
70º Deiglys Borges Monteiro

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,
data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega
dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e
cópia) b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 6 de janeiro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022 - UASG 791010

Nº Processo: 63512001390202207. Objeto: Processo Licitatório para Aquisição
de Material de Saúde . Total de Itens Licitados: 30. Edital: 09/01/2023 das 08h00 às 11h30
e das 12h50 às 15h00. Endereço: Ilha Mocanguê Grande S/n, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/791010-5-00132-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/01/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CASSIO BATISTA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/01/2023) 791010-00001-2023NE002023

COMANDO DA FORÇA AERONAVAL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SÃO PEDRO DA ALDEIA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 91181/2023-001/00 - UASG 791181

Nº Processo: 63398.003493/2022-57.
Inexigibilidade Nº 3/2021. Contratante: CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM SAO
PEDRO DA ALDEIA
Contratado: 28.909.455/0001-43 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SCHIRLEI LTDA -
EPP. Objeto: Credenciamento de organizações de saúde extra-marinha (ose), para
prestação de diagnóstico laboratorial pela credenciada aos usuários do sistema de saúde
da marinha - ssm aqui denominados simplesmente usuários, na qual está incluída a
assistência laboratorial para prevenção ou tratamento clínico ou cirúrgico, ambulatorial, e
serviços de emergência..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 05/01/2023 a . Valor Total: R$
22.000.000,00. Data de Assinatura: 05/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2023).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

O Ordenador de Despesas do Centro de Intendência da Marinha em São Pedro
da Aldeia, torna publico a adjudicação/homologação do Pregão Eletrônico (SRP) 21/2022,
nos dias 03/01/2023 e 05/01/2023, respectivamente. Objeto: Material de Consumo
Laboratorial: 07.978.528/0001-89 - MEG-LAB MATERIAL HOSPITALAR LTDA, valor R$
20.700,00; 12.019.315/0001-60 - DIAGNOSTICA BRASIL SOLUÇÕES EM PRODUTOS M E D I CO
HOSPITALARES EIRELI, valor R$ 369.374,20; 16.926.786/0001-02 - REAG-LAB COMERCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, valor R$ 16.857,95; 18.224.182/0001-40 -
HOSPMED COMERCIO EIRELI, valor R$ 9.986,00; 19.031.878/0001-12 - AUTOMX SO LU ÇÕ ES
EIRELI, valor R$ 8.111,24; 20.352.354/0001-02 - GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA, valor R$
9.478,90; 24.632.970/0001-78 - LB DISTRIBUIÇÃO LTDA, valor R$ 1.344,00; 28.738.385/0001-
08 - NEW LIFE COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIRÚRGICOS E PRESTAÇÕES DE
SERVIÇO, valor R$ 2.069,20; 29.259.075/0001-73 - LIGA HOSPITALARES LTDA, valor R$
3.195,60; 29.843.853/0001-77 - R2 S ABRAHAO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, valor R$
29.870,00; 30.921.204/0001-26 - FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS,
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI, valor R$ 50.467,80; 34.021.009/0001-09 -
ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA, valor R$ 6.546,30; 34.357.265/0001-63 - MA
SANDOVAL JUNIOR, valor R$ 61.480,00; 47.756.053/0001-09 - SA CONSUMÍVEIS PRODUTOS
DE LABORATÓRIO LTDA, valor R$ 12.127,66; 57.359.168/0001-05 - SILSUL COMERCIO LTDA,
valor R$ 1.197,00; e 71.957.310/0001-47 - GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS M É D I CO S
HOSPITALARES LTDA, valor R$ 80.730,00. Valor global R$ 683.535,85 .

LEANDRO RUBINO RAMOS

1º DISTRITO NAVAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - UASG 781000

Nº Processo: 62002010100202203. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de serviços gráficos e entrega de
material de apoio ao Comando do 1° Distrito Naval, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 15. Edital:
09/01/2023 das 09h30 às 11h30 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Praca Maua, 65 Centro,
- Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/781000-5-00010-2023. Entrega
das Propostas: a partir de 09/01/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/01/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALEXANDRE DAUDT DOS REIS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 06/01/2023) 781000-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 781000

Nº Processo: 62002010099202217. Objeto: Contratação de empresa
especializada na elaboração de Projetos de Engenharia para elaborar projetos e laudos
técnicos de engenharia para a modernização do sistema de geração de emergência
situado no Edifício Almirante Tamandaré (EdAT), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
09/01/2023 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Praca Maua, 65.,
Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/781000-5-00035-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/01/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

ALEXANDRE DAUDT DOS REIS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 06/01/2023) 781000-00001-2023NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-09T00:11:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial